
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
25030 Trenzano -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 

email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 
codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19 tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

  

1 

 

Oggetto: determina di affidamento per l’uscita didattica a Brescia presso il Museo Palazzo Martinengo del  

               giorno 13/03/2019, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 per un importo pari   a  

               €. 246,00 (IVA compresa) CIG: Z7A26CC1EC        

                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 59/1997; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018,  n. 129, recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 50/2016, come 

modificato dal D.Lgs 56/2017; 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4; 

VISTO il D.Lgs 56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 dell’11 febbraio 2019, di approvazione del 

Programma Annuale 2019; 

VISTA                     la richiesta dei docenti di arricchire la programmazione didattica degli alunni con diverse  

                                  uscite, percorsi e gite scolastiche 

VISTA                     l’approvazione dei Consigli di Interclasse e dei Consigli di Classe   

RILEVATO  che non sono attive convenzioni Consip per il sevizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO    che è necessario procedere all’acquisto di n. 2 percorsi tematici + n. 32 biglietti validi per 

l’ingresso degli alunni al Museo Palazzo Martinengo di Brescia per l’uscita didattica delle   

classi 2^A e 2^B della scuola primaria di Trenzano del giorno 13/03/2019  

RILEVATO        che l’unico operatore per la fornitura suddetta è l’ASSOCIAZIONE AMICI DI PALAZZO     

                                    MARTINENGO, Borgo Pietro Wuhrer 123 – 25123 Brescia; 

RITENUTE            comunque adeguate, per procedere all’affidamento diretto, per le suddette motivazioni 

                                   

DETERMINA 

 

 Di autorizzare l’affidamento diretto in economia per la fornitura di n. 32 biglietti per l’ingresso di n. 32  alunni  

         al costo di € 5,50 + 3 docenti accompagnatori + n. 02 percorsi tematici €. 35,00 cad.  all’ 

   ASSOCIAZIONE AMICI DI PALAZZO MARTINENGO, Borgo Pietro Wuhrer 123 – 25123 Brescia   

       C.F.:98179310176 e P.IVA:03629810981; 

 di evidenziare il numero di CIG n. Z7A26CC1EC relativo alla fornitura in oggetto 

 l’imputazione della spesa alla realizzazione del programma annuale 2019 è finanziata dagli importi accertati ed 

appostati nella sezione entrate della scheda attività A51 come segue: 

 Impegno per € 246,00; 

 di assegnare il presente provvedimento al Dsga D’Avanzo Antonietta per la regolare esecuzione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa Sibilia Letizia Elena 
(documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

		2019-02-15T12:06:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LETIZIA ELENA SIBILIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




